

Projekt „Põhja-Tartumaa ühendamavalitsuse moodustamine“

Jõgeva piirkonna ühinemisläbirääkimiste juhtkomisjoni koosolek

9. juuni 2016

PROTOKOLL

Jõgeva

Algus kl 14.00, lõpp kl 16.20

Osalejad: Enn Kurg (Jõgeva vald), Tiit Lääne (Jõgeva vald), Ain Viik (Jõgeva vald), Margus Kask (Jõgeva linn), Aare Olgo (Jõgeva linn), Triin Pärsim (Torma vald), Ülvi Nool (Torma vald), Pille Tutt (Torma vald), Terje Rudissaar (Palamuse vald), Rait Persidski (Palamuse vald), Reelika Kivimurd (Palamuse vald), Margus Möldri (Puurmani vald), Katrin Rajamäe (ühinemise koordinaator)

Kutsutud: Viktor Svjatõšev (Jõgeva Maavalitsus), Mart Tooming (Jõgeva Maavalitsus)

Koosolekut juhatas ja protokollis: Katrin Rajamäe

Ühinemise koordinaator tegi ettepaneku tõsta neljas päevakorrapunkt esimeseks ning lisada teise päevakorrapunkti juurde ülevaate haldusreformi seadusest. Juhtkomisjoni liikmed olid sellega nõus ja kinnitati päevakord alljärgnevalt.

Päevakord:

1. Iga omavalitsuse peamised seisukohad ja tingimused ühinemisläbirääkimistel
2. Ülevaate ühinemislepingu kohustuslikest punktidest ja haldusreformi seadusest
3. Ühinemisläbirääkimiste ajakava ülevaatamine
4. Ülesanded valdkondlikele töörühmadele

Koosoleku käik:

1. Iga omavalitsuse peamised seisukohad ja tingimused ühinemisläbirääkimistel

Jõgeva linn: Meie volikogu on teinud ettepaneku Palamuse, Pajusi, Puurmani ja Torma vallale. Me seisame laias laastus selle Jõgeva piirkonna eest, et tagataks head tingimused inimestele. Püüame seista selle eest, et suhtume üksteisesse võrdsete partneritena. Linna hallatavad asutused on selliselt paigas, et midagi väga koomale tõmmata ei ole, need asutused peaksid tegevust jätkama.

Investeeringute poole pealt tuleb põhikooli hoone renoveerimine, spordikool ja raamatukogu. PKT projekt on esitatud. Haldusmudelit me pole väga arutanud ise, see on pigem arutelu küsimus siinses ringis. Linna poolt me kindlasti ei hakka survestama, et keegi peaks midagi sulgema hakkama. Tugev keskus ja tugev tagamaa oleks oluline. Linna staatuse küsimus on meie ühise kokkuleppe küsimus. Mõlemad lasteaiaid on meil heas seisus, üks rühm Rohutirtsus pandi kinni. Meie ehitasime 100-kohalise uue lasteaia 3,1 miljoniga.

Palamuse vald: Lasteaia teema on meil töös, praegu on arhitekti nägemuses maksumus ca 4 miljonit, aga see ilmselt võib muutuda hanke tulemusena. Meie oluline objekt on gümnaasium, kus 99 õpilast

lõpetas nõ hõbe- või kuldmedaliga. Gümnaasiumiosas hetkel 58 õpilast. Jõgevalt on meile tulnud ka õpilasi üle riigigümnaasiumist. Teine oluline valdkond on kultuur, mis peaks säilima. Rekonstrueerimist vajab kooli staadion. Palamuse vabatahtlikud tuletõrjujad – neid on oluline toetada ka tulevikus. Struktuuri osas oleme mõelnud teenuskeskust, kus juhtimine toimub võrgustikupõhiselt, s.t et teenuste tase peab jääma samaks, mis praegu – keskastmetspetsialistid peaksid sinna jääma. See võiks olla mitte osavald, vaid midagi valla osakonna moodi. Integreerumisperiood peaks olema 4 a. Me ei eelda seda, et kõik inimesed jäävad tööle, aga 4 a jooksul peaks sujuvalt struktuurimuudatus tulema. Nt sotsiaalvaldkond, mõtleme, et Palamusele ei jää ainult sotsiaaltöötaja vaid ka sotsiaalametnik. Keskuses oleks nõ peaspetsialistid, teenuskeskustes kohalikud teenused ja keskastmetspetsialistid. Ilmselt võiks olla ka 4 a abivallavanem kohapeal olemas. Üks alternatiiv on, et erinevate valdkondade juhtimine käib erinevatest keskustest – nt Palamusel, Tormas ja Kuremaal.

Torma vald: Meil on olnud kaks rahvakoosolekut ja käib praegu küsitlus suuna valiku osas. Kolmapäeval on volikogu ja siis otsustatakse suuna valik. Meie tuleme laua taha oma arengukavaga ja see, mis seal kirjas on, ei ole ulme, vaid reaalsed vajadused. Meile on kogukondade teema oluline. Toetame võrdse partnerluse mõtet, et ei tekiks nõrga tagamaa efekti. Kindlasti on oluline teada, kuidas KOVid käituvad oma laenuvakantsiga. Ilmselt kõik laenavad ennast lubatud piirini täis. Kultuuri mõistes on meil väga tugev rahvamajade võrgustik, mis töötab praegu vabatahtlikkuse alusel. KOV peab üleval hoonet ja osalise ajaga perenaist. Oluline on suunata sinna ka palgaraha tulevikus, et tegevus jätkuks seal. Haridusvõrk on oluline hoida ja säilitada. Selle 500 000 boonuserahaga võiks teha midagi suurt, konkreetset asja, mis oleks kõigile vajalik. Kindlasti on vajadus kohapeal Tormas sotsiaaltöötaja ja lastekaitse ning majandusvaldkonna inimese järgi. Ehitus- ja maaspetsialisti järgi ilmselt nii suur vajadus ei ole, kuid seda peab enne uurima. Kohapeal olevad ametnikud peaks oskama inimesi aidata ka kõigi e-teenuste kasutamisel. Spetsialiseerumine toimub kindlasti arendus, ehitus, keskkonna jne valdkondades. Investeeringud – sotsiaalkeskuse rajamine, lasteaia rek vaja teha CO2 meetmest, rahvamajade korrastamine, vee- ja kanaliinvesteeringud.

Puurmani vald: Põltsamaa poole arengutest - meil on pool aastat töö käinud juba. Me oleme praegu struktuuri kokku panemas. Meie seisukoht on, et teatud teenused jäävad kindlasti igasse vallamajja – nt sotsiaal jms. Meil on lepingupunktid enam-vähem paigas. Nimeks jääb ilmselt Põltsamaa vald. Praegu kaardistame seda, et mis vanuses on praegu meie ametkond, et sujuvalt toimuks koondamine. Meil on plaanis igale valdkonnale teha arengukava, kus siis iga valdkonna asjad 2-3 a jooksul töötatakse läbi. Struktuurimudel – endistest valdadest tuleksid vallavalitsuse liikmed ehk abivallavanemad.

Jõgeva suunast - praegu võin oletada, mis volikogu otsused tulevad. Vallale tuleb ilmselt „jah“ vastus ning linnale „ei“ vastus. 16. juunil on volikogu. Volikogu seisukoht on see, et küsitlus tuleb 4 küla kohta siis, kui on olemas valmis ühinemislepingud. Sadukülas on rahvamaja, lasteaed, raamatukogu, ühissaun jm. Põltsamaa poole lepingusse lähevad need punktidena sisse. Kui siinpool on ka asjad paigas, siis saame rahva ette minna kahe lepinguga. Ajakava järgi saame seda teha oktoobris.

Jõgeva vald: Vallal on võrgustik hästi välja arendatud, meil on 5 suuremat keskust, kus käib kultuuri- sporditöö ja MTÜd tegutsevad. Kindlasti tahame, et teenused jäävad. Kui me suudame ilusti kokku leppida, siis ei kao koolivõrk ära. Meie suur prioriteet on Kuremaa – loss, spordikool, ujula jne. On käinud läbi ka idee, et uue valla keskus võiks olla Kuremaal. Osavaldadel me mõtet ei näe. Meie näeme, et pigem võiksid olla valdkondlikud abivallavanemad. Piirkondades ilmselt on kõige suurem

sotsiaaltöötaja vajadus. Teede tolmuwabaks tegemist oleme teinud ja võiks seda jätkata. Oleme ühendanud kergteedega linna valla väiksemate asulatega. Energiasääst tulevikus on oluline. Kommunaali osas peaks tulevikus olema kas üks või kaks ettevõtet. Perearstikeskuse loomine Jõgevale võiks olla teema ja filiaalid jääksid maapiirkondadesse. Kuremaale korraldame tasuta transporti valla elanikele ning kord kuus tasuta ujumist. Spordikool on registreeritud ametlikult Kuremaal, vastavad load olemas, aga treeninggrupid võiksid tulevikus olla ikka seal, kus on lapsed. Rahvamajad on meil Laiusel ja Vaimastveres, kuid vajavad rekonstrueerimist. 4 valla kooli praegu toimivad. Lastekodu Metsatareke – vanem maja vajab korrastamist.

Mart Tooming: Tulemas on uus regionaalsete investeeringute meetme määrus – üks taotlusvoor aastas, maksimaalne toetussumma 100 000 eurot. Meie maakonna summa on 95 000 eurot, omaosalus 25%. Suuremad kui 11 000 KOVID saavad esitada kaks projekti, teised ühe.

Maavanem: Viimane mitteametlik info regioonide kohta on selline, et ilmselt läheb käiku 4 regiooni variant. Piirkondliku komisjoni viimasel koosolekul oli teemaks, et Peipsi piirkonna osas (eelkõige Tartumaal) tellitakse eraldi analüüs, et kuidas seda piirkonda lahendada.

2. Ülevaade ühinemislepingu kohustuslikest punktidest ja haldusreformi seadusest

Ühinemise koordinaator tegi ettekande 7. juunil riigikogus kolmanda lugemise läbinud haldusreformi seadusest ning ühinemislepingu olulistest punktidest. Näitena vaadati ühte kehtivat ühinemislepingut, et saada mõtteainet, millise detailsusega võiks olla Jõgeva piirkonna ühinemisleping. Koordinaator saadab koos protokolliga juhtkomisjoni liikmetele tutvumiseks kaks kehtivat ühinemislepingut.

3. Ühinemisläbirääkimiste ajakava ülevaatamine

Koordinaator tutvustas Jõgeva piirkonna ühinemisläbirääkimiste ajakava juhtkomisjonile. Ajakava põhineb varasemalt Põhja-Tartumaa projekti partnerite poolt kokku lepitud ajakaval. Vaadati üle järgmise juhtkomisjoni toimumise aeg ning teemad, millega juhtkomisjon peab tegelema suvekuudel.

Otsustati: Järgmine juhtkomisjoni koosolek toimub 7. juulil kl 10 Jõgeva vallamajas. Koosoleku esialgsed teemad on: uue omavalitsuse nimi ja haldusmudel, investeeringute kava.

4. Ülesanded valdkondlikele töörühmadele

Koordinaator tutvustas põgusalt varasemalt töörühmades tõstatatud teemasid. Puurmani vald tõi välja, et nende kogemusel on töörühmades vahetatud infot rohkem kui varasema 5-10 aasta jooksul kokku ning kooskäimine on olnud väga vajalik. Juhtkomisjoni liikmed leidsid, et töörühmad on vajalikud, kuid täpsemat kokkusaamise aega veel kokku ei lepitud. Töörühmad kutsutakse kokku siis, kui on selgunud Torma ja Palamuse valla otsused suuna valiku osas. Juhtkomisjoni liikmed pakkusid välja, et töörühmad peaksid arutama, mida konkreetselt võiks ühinemislepingusse kirja panna.